保定市自然资源和规划局徐水区分局
关于开展2024年度财政资金部门绩效自评工作报告

自接到保定市徐水区财政局《关于开展2024年度财政资金部门绩效自评及抽查工作的通知》（徐政财字[2025]19号）文件，我局按照文件要求组织相关业务股室及业务人员对财政投入资金的“苗圃场人员养老保险和医疗保险项目”等27个项目进行绩效评价工作，现将自评结果汇报如下：
1、 绩效自评工作组织开展情况
[bookmark: _GoBack]按照保定市徐水区财政局《关于开展2024年度财政资金部门绩效自评及抽查工作的通知》（徐政财字[2025]19号）文件要求，结合我局实际情况，对此次绩效自评工作进行了安排部署，成立了以党组书记局长黄剑波为组长，相关业务股室负责人为成员的绩效评价领导小组，针对区财政局下达我单位27个项目，召开专门绩效评价会议，研究、梳理各项目实施进度，项目取得效果或成果及资金拨付使用情况，会议上局领导要求项目负责股室要认真开展项目绩效评价工作，通过各项目实施情况，结合项目合同约定，按照有关财务管理规定，及时准确拨付资金，除了2个造林绿化奖补补助经费和林业有害生物防治项目由于按照专项资金用途等原因资金支付率比较低以外，26个项目资金支付率达到100%，在各项专项资金监督检查及审计部门对我单位各项工作及政策落实审查时，未发现资金管理、拨付、使用问题。
[bookmark: OLE_LINK1]27个预算项目支出总计1872.98万元，自评得分90分以上的26个，得分60至90分1个，60分以下0个。其中，抽查项目3个，分别是苗圃场人员养老保险和医疗保险项目（政策保障类）和保安保洁费用项目（运转保障类）以及新增变压器项目（工程建设类），苗圃场人员养老保险和医疗保险项目基本情况是区政府《苗圃场职工移交会议纪要》（〔2020〕46号）、保定市徐水区农业农村局《关于国营徐水县第三苗圃场人员的情况说明》、区政府《关于徐水县第三苗圃场贺丽红等十名职工养老保险的请示》的批复，开展苗圃场人员养老保险和医疗保险缴纳工作：按照社保中心和医保中心出具的通知单及时足额缴纳苗圃场人员9名在职人员养老保险11.536万元以及9名在职和13名退休人员医疗保险4.046万元；保安保洁费用项目基本情况是按照我单位与第三方服务公司签订的《保定建安保安服务合同》和《保洁服务合同》开展实施保安保洁经费项目，聘请第三方公司5名同志对我单位安全保卫、保洁服务项目，保障保安保洁人员工资等方面经费支出，确保机关日常工作正常运转，并按照合同约定及时支付资金14万元；新增变压器项目资金基本情况是按照我单位与第三方服务公司签订的《工程招标控制价编制造价合同》、《工程结算审核造价合同》、《工程设计合同》、《工程招标控制价及工程量清单编制合同》和《新增315KVA配变工程建设合同》开展实施新增变压器项目新增315KVA配变工程招标控制价编制造价咨询、新增315KVA配变工程结算审核造价咨询、新增315KVA配变工程设计、新增315KVA配变工程招标控制价及工程量清单编制造价咨询、建设新增配变项目工程，确保机关日常工作正常运转，并按照合同约定及时支付资金29.579578万元（第一次预算资金29.579578万元，由于2024年春节之后资金使用，财政收回1.25万元，实际支出28.329578万元；2024年12月份又追加1.25万元并资金支付完毕），其中：新增变压器项目新增315KVA配变工程招标控制价编制造价咨询服务费0.2万元、新增315KVA配变工程结算审核造价咨询服务费0.25万元、新增315KVA配变工程设计费0.3万元、新增315KVA配变工程招标控制价及工程量清单编制造价咨询费0.5万元、新增配变项目工程款28.329578万元。
2、 绩效目标实现情况
依照区政府及上级自规部门工作安排，2024年度积极协调区财政局，对我单位实施的项目给予资金支持，总体上看，各项目能够顺利开展，并圆满完成了各项工作任务。对于此次绩效考核的27个项目，能够按照年初设定的项目绩效目标，稳步推进项目实施，其中26个项目如期完成了各项项目绩效目标设定指标，达到了预期绩效目标；提前下达2024年省级林业改革发展补助资金（造林绿化重点项目工程奖补）资金其中28万元由于2024年春节财政部门将资金冻结没有支付完毕，对于村庄造林绿化奖补4万元经区政府同意应调整到有关乡镇以外等原因除了资金没有按照既定目标支付以外，其他项目绩效目标全部完成；提前下达2024年中央财政林业草原改革发展补助资金（林业有害生物防治）资金其中8.5万元由于区级财政收入减少未及时支付等原因除了资金没有按照既定目标支付以外，其他项目绩效目标全部完成。
3、 绩效目标设定质量情况
    该项目通过绩效自评结果对比，倒查的年初绩效目标设定质量达标，绩效目标设定清晰准确，绩效指标全面完整，科学合理，绩效标准恰当适宜。
四、整改措施及结果应用
通过此项工作安排部署和结果来看，项目实施成果取得成绩显著，我们会在今后的工作中总结项目管理工作成果和经验，及时与政府其他部门及市局各处室沟通，反馈有关项目落实情况，进一步健全项目管理制度、优化项目管理流程，合理安排资金支出结构，提高项目绩效目标设定质量，便于年终对各项目科学化、精细化绩效考核，提高财政资金使用率，发挥最大的经济效益。

  2025年3月10日